

DreistStorgaard Advokater A/S

Bag Haverne 32

4600 Køge

(CVR-nr. 32 30 04 56)

Årsrapport for 2024

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2025

Svend Aage Dreist Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	DreistStorgaard Advokater A/S Bag Haverne 32 4600 Køge
	Telefon: 55634466
	Hjemmeside: www.dreiststorgaard.dk
	E-mail: koege@dreiststorgaard.dk
	CVR-nr.: 32 30 04 56
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Bestyrelse	Søren Storgaard, formand Svend Aage Dreist Hansen Dan Jordy Hansen
Direktion	Svend Aage Dreist Hansen
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	96.563	88.550	74.623	76.093	74.512
Bruttofortjeneste/bruttotab	74.403	63.387	54.286	61.221	60.917
Resultat af ordinær primær drift	19.218	15.262	12.970	15.276	19.629
Resultat af finansielle poster	-688	-1.281	-803	-833	-547
Årets resultat	13.944	10.535	9.335	11.143	14.794
Balance:					
Aktiver	71.588	76.212	75.193	66.782	62.547
Investeringer i materielle anlægsaktiver	256	681	251	-538	-258
Egenkapital	34.790	20.691	23.811	11.643	15.294
Pengestrømme:					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.440	20.711	3.242	7.745	7.254
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	270	-1.208	-3.751	-538	-258
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.561	-19.450	-13	-7.282	-6.342
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	72	67	62	66	61
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	77,1	71,6	72,7	80,5	81,8
Overskudsgrad	19,9	17,2	17,4	20,1	26,3
Afkastningsgrad	26,8	20,0	17,2	22,9	31,4
Soliditetsgrad	48,6	27,1	31,7	17,4	24,5
Forrentning af egenkapitalen	50,3	47,3	52,7	82,7	123,1
Definitioner nøgletal					
Bruttomargin =	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$				
Overskudsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$				
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive advokatvirksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 13.943.558. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2024 og balancen pr. 31. december 2024.

Året 2024 var et særdeles tilfredsstillende år for DreistStorgaard Advokater og det bedste til dato. Vi har fortsat vores positive vækstrejse inden for vores kerneområder – og har eksekveret og løftet i forhold til vores strategi og mål for 2024. Vores værdier om at have mennesket i fokus har skabt en respekt og tillid fra vores klienter, som til stadighed gør, at vi formår at bevare vores klienter, men i høj grad også trækker nye til.

Vi har forsat væsket og nettoomsætningen i 2024 udgjorde ca. kr. 96.5 mio., hvilket er en stigning på ca. 9,5% i forhold til 2023. Ledelsen finder toplinjen, med baggrund i virksomhedens generelle udvikling og de udefrakommende faktorer, som har præget advokatbranchen, meget tilfredsstillende.

Herudover leverede Replik A/S (tidligere FamilieTestamente A/S) en omsætning på ca. kr. 20 mio., hvilket er ejet af samme ejerkreds som DreistStorgaard.

Samlet udgør omsætningen således ca. kr. 116,5 mio. Samlet er der opnået et positivt resultat for begge virksomheder på ca. kr. 22,3 mio. før skat, som svarer til forventet budget, og derfor også anses for særdeles tilfredsstillende.

Ansvar og fastholdelse af medarbejder

I 2024 har vi endnu en gang haft mulighed for at udvide vores medarbejderstab. Det, vi dog er allermost stolte af, er vores evne til at fastholde vores dygtige medarbejdere, hvilket afspejles i en gennemsnitlig anciennitet på lidt over 9 år. I en branche præget af skarp konkurrence om kvalificeret arbejdskraft er dette et afgørende fokusområde for os.

Vi har også fået nye kontorfaciliteter i både København og Aarhus. Vores højeste prioritet er at skabe et arbejdsmiljø, hvor medarbejdere trives, motiveres og udvikler sig fagligt. Det sikrer, at vi altid er rustet til at imødekomme vores klienters behov og forventninger.

Vi har desuden haft den store glæde at fejre flere jubilæer i årets løb – en begivenhed, der vidner om engagement, loyalitet og en stærk virksomhedskultur. Det er vi både stolte af og taknemmelige for.

Gratis juridisk rådgivning og vidensdeling til erhvervslivet

Vi har i 2024 også afholdt over 20 forskellige arrangementer alt fra gratis seminarer og kurser til gå-hjem-møder.

Vi sætter en ære i at kunne give vores viden videre til erhvervslivet gennem seminarer, kurser og gå-hjem-møder, det gør at vores medarbejdere konstant skal holde sig opdateret på seneste nyt, men giver også en mulighed for at bidrage og tilføre erhvervslivet viden og rådgivning indenfor vores juridiske fagområder.

Vi har også indgået et tæt samarbejde med Taxmaster og N'surance Brokers – to virksomheder, der hver især bidrager til at kvalificere og nuancere vores rådgivning inden for skatterådgivning og forsikringer.

Intensiveret udvikling og vækst inden for M&A

M&A-området har længe været en central del af vores forretning, men de seneste år har vi oplevet markant vækst og øget internationalisering. I 2024 var 33 ud af vores 50 største erhvervsager M&A-relaterede, og antallet af sager med grænseoverskridende elementer er steget 60 % siden 2023. Vores fokus på tilgængelighed, forretningsforståelse og konkurrencedygtige priser har styrket vores position som en attraktiv rådgiver – både i Danmark og internationalt.

Vi er glade for den tillid, som vores klienter har til os. Mange af vores klienter har vi en langvarig relation til, og vi har været med på deres vækstrejse. Derfor er det en fornøjelse at gøre en forskel for dem.

Fokus på at bidrage til det lokale og regionale

Vi har en lang tradition for at støtte op om forenings- og erhvervslivet i vores nærområder samt støtte op om initiativer, som gør en særlig indsats. Vi er med til at investere i fællesskabet, for vi tror på, at det er fundamentet for vores samfund og erhvervsliv.

Derfor har vi også endnu en gang støttet lokale og regionale initiativer, som gør en forskel. Vi har deltaget i en række lokale og regionale netværksmøder for at styrke relationer, men også bidrage positivt til at udvikle det lokale område, som vi er en del af på tværs af vores lokationer.

Mennesket først i vores rådgivning

I løbet af året har vi løst en bred vifte af opgaver for vores erhvervsklienter – fra interne forhold til eksterne udfordringer. Over halvdelen af DreistStorgaards medarbejdere arbejder med erhvervsrådgivning, og vores mål er at kunne bistå virksomheder på alle niveauer.

Fremtidens advokatrolle handler om mere end jura – det kræver empati, økonomisk forståelse og en helhedsorienteret tilgang til virksomhedsrådgivning. Vi ønsker at sætte en ny dagsorden for rådgivningsydelser, udvikle firmaet og tiltrække stærke profiler, der deler vores vision.

Derudover har vi hjulpet en række privatklienter – og sammen med Replik A/S har vi været med til at skabe ro og tryghed for både den enkelte og familien.

Virksomhedens forventede udvikling

Vi går ind i 2025 med høje ambitioner, øget medarbejdertilgang og spændende nye projekter.

Allerede fra årets begyndelse har vi offentliggjort, at Forum Advokater i Roskilde bliver en del af DreistStorgaard Advokater A/S. Sammen med vores datterselskab Replik A/S, der har hjulpet 200.000 familier, bliver vi nu Danmarks største og mest specialiserede aktør inden for privatretten med et dedikeret team på cirka 50 medarbejdere.

Med Forum Advokater, der bliver en del af DreistStorgaard, og den fortsatte positiv vækst, forventes der økonomisk en indtjening i stigende niveau i forhold til 2024, men vi er opmærksomme på den økonomiske usikkerhed, der påvirker både samfundet og advokatbranchen, samt den omkostning der er forbundet med at overtage en eksisterende afdeling.

Branchen står fortsat over for øget digitalisering og konkurrence, hvilket vi imødegår med en målrettet udvikling af interne og eksterne digitale løsninger – et arbejde, der fortsætter i 2025 for at optimere vores processer til gavn for både klienter og medarbejdere.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Virksomheden har frem til regnskabsaflæggelse formået at fastholde sin forventede udvikling og målsætning for både økonomi og forretning.

Der er ikke indtrådt eller konstateret forhold fra balancedagen frem til regnskabs aflæggelse, som ændrer på vurderingen foretaget i årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

16

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	96.563.309	88.549.717
Bruttoresultat	96.563.309	88.549.717
Andre driftsindtægter	1.156.999	271.526
Andre eksterne omkostninger	-23.317.226	-25.433.750
Bruttofortjeneste	74.403.082	63.387.493
1 Personaleomkostninger	-54.003.599	-46.947.192
Af- og nedskrivninger	-1.181.732	-1.178.789
Driftsresultat	19.217.751	15.261.512
Andre finansielle indtægter	291.961	257.905
Andre finansielle omkostninger	-980.394	-1.538.638
Resultat før skat	18.529.318	13.980.779
2 Skat af årets resultat	-4.585.760	-3.445.719
3 ÅRETS RESULTAT	13.943.558	10.535.060

Balance pr. 31. december

17

AKTIVER

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
4 Erhvervede patenter	324.697	426.887
Immaterielle anlægsaktiver i alt	324.697	426.887
5 Indretning af lejede lokaler	573.306	449.818
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.036.338	3.983.262
Materielle anlægsaktiver i alt	3.609.644	4.433.080
Værdipapirer	3.499.800	3.499.800
Andre tilgodehavender	0	526.320
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.499.800	4.026.120
ANLÆGSAKTIVER I ALT	7.434.141	8.886.087
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.706.021	14.426.218
Igangværende arbejder for fremmed regning	46.601.112	50.457.792
Andre tilgodehavender	1.257.990	928.984
7 Periodeafgrænsningsposter	1.296.719	1.370.199
Tilgodehavender i alt	63.861.842	67.183.193
Likvide beholdninger	291.659	142.910
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	64.153.501	67.326.103
AKTIVER I ALT	71.587.642	76.212.190

Balance pr. 31. december

18

PASSIVER

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
8 Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	1.729.820	2.281.452
Overført resultat	12.770.180	17.909.196
Forslag til udbytte for regnskabsåret	19.789.794	0
EGENKAPITAL I ALT	<u>34.789.794</u>	<u>20.690.648</u>
9 Udskudt skat	10.925.215	11.985.184
HENSÆTTELSER I ALT	<u>10.925.215</u>	<u>11.985.184</u>
Kreditinstitutter m.v.	6.039.343	10.600.415
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.525.223	3.379.540
Selskabsskat	829.142	1.376.112
Anden gæld	17.478.925	28.180.291
Kortfristet gæld i alt	<u>25.872.633</u>	<u>43.536.358</u>
GÆLD I ALT	<u>25.872.633</u>	<u>43.536.358</u>
PASSIVER I ALT	<u>71.587.642</u>	<u>76.212.190</u>
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		
12 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

19

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	500.000	2.281.452	17.909.196	0	20.690.648
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-551.632	707.220	0	155.588
Årets resultat	0	0	13.943.558	0	13.943.558
Udbytte	0	0	-19.789.794	19.789.794	0
Saldo ultimo	500.000	1.729.820	12.770.180	19.789.794	34.789.794

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	13.943.558	10.535.060
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.181.732	1.178.789
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-291.961	-257.905
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	980.394	1.538.638
Reguleringer af skat af årets resultat	5.490.141	3.635.111
Reguleringer af udskudt skat	-904.381	-189.392
Ændring i tilgodehavender	3.321.351	-937.608
Ændring i leverandørgæld m.v.	-12.555.683	9.849.194
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	11.165.151	25.351.887
Renteindbetalinger	291.961	257.905
Renteomkostninger betalt	-980.394	-1.538.638
Betalt (refunderet) selskabsskat	-6.037.111	-3.360.010
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.439.607	20.711.144
Køb af materielle anlægsaktiver	-256.106	-681.288
Regulering af finansielle anlægsaktiver mv.	526.320	-526.320
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	270.214	-1.207.608
Betalt udbytte	0	-13.810.623
Kortfristet gæld til banker, primo	-10.600.415	-16.240.181
Kortfristet gæld til banker, ultimo	6.039.343	10.600.415
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.561.072	-19.450.389
Ændring i likvider	148.749	53.147
Likvide beholdninger, primo	142.910	89.763
Likvide beholdninger, ultimo	291.659	142.910

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager direktion og bestyrelse	6.418.922	6.128.038
Gager og lønninger øvrige ansatte	41.621.049	39.074.095
Pensioner	5.312.126	1.388.541
Andre udgifter til social sikring	651.502	356.518
	<u>54.003.599</u>	<u>46.947.192</u>
 Gennemsnitligt antal ansatte	 <u>72</u>	 <u>67</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.490.142	3.635.112
Årets regulering af udskudt skat	-904.381	-189.392
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1	-1
	<u>4.585.760</u>	<u>3.445.719</u>
3 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	19.789.794	0
Overført resultat	-5.846.236	10.535.060
Anvendelse i alt	<u>13.943.558</u>	<u>10.535.060</u>
4 Erhvervede patenter		
Kostpris primo	1.021.900	1.194.691
Afgang i årets løb	0	-172.791
Kostpris ultimo	<u>1.021.900</u>	<u>1.021.900</u>
 Af- og nedskrivninger primo	 595.013	 665.614
Årets afskrivninger	102.190	102.190
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	-172.791
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>697.203</u>	<u>595.013</u>
 Bogført værdi ultimo	 <u>324.697</u>	 <u>426.887</u>

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
5 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	1.046.367	959.742
Tilgang i årets løb	219.540	86.625
Kostpris ultimo	<u>1.265.907</u>	<u>1.046.367</u>
Af- og nedskrivninger primo	596.549	501.841
Årets afskrivninger	96.052	94.708
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>692.601</u>	<u>596.549</u>
Bogført værdi ultimo	<u>573.306</u>	<u>449.818</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.648.930	1.671.482
Tilgang i årets løb	36.566	594.663
Afgang i årets løb	0	-617.215
Kostpris ultimo	<u>1.685.496</u>	<u>1.648.930</u>
Opskrivninger primo	3.632.159	3.632.159
Opskrivninger ultimo	<u>3.632.159</u>	<u>3.632.159</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.297.827	933.151
Årets afskrivninger	983.490	981.891
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	-617.215
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>2.281.317</u>	<u>1.297.827</u>
Bogført værdi ultimo	<u>3.036.338</u>	<u>3.983.262</u>
7 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører periodiserede omkostninger.		
8 Selskabskapital		
Selskabskapitalen består af 5.000 aktier á kr. 100.		

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
9 Udskudt skatteforpligtelse		
Udskudt skat primo	11.985.184	12.330.164
Årets regulering	-904.381	-189.392
Årets regulering direkte på egenkapitalen	-155.588	-155.588
	<u>10.925.215</u>	<u>11.985.184</u>
10 Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har afgivet betalingsgarantier for kr. 194.000.		
Huslejeforpligtelse		
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	<u>2.567.000</u>	
11 Nærtstående parter		
Bestemmende indflydelse		
Søren Storgaard, Skovvænget 11, 4600 Køge, der er bestyrelsesformand.		
Svend Aage Dreist Hansen, Åshøj 6, 4600 Køge, der er bestyrelsesmedlem og direktør.		
Dan Jordy Hansen, Holbergs Have 1, 4300 Holbæk, der er bestyrelsesmedlem.		
Transaktioner med nærtstående parter		
Der har i regnskabsåret været samhandel med nærtstående parter. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.		
12 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		
Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dan Jordy Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 07e72e56-0d90-4c1a-bd73-1a48a761d584

IP: 185.141.xxx.xxx

2025-02-26 10:54:24 UTC



Svend Aage Dreist Hansen

Direktion

Serienummer: 5f6eda89-6237-4494-964c-19f91f1d1d50

IP: 31.3.xxx.xxx

2025-02-26 12:53:17 UTC



Svend Aage Dreist Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5f6eda89-6237-4494-964c-19f91f1d1d50

IP: 31.3.xxx.xxx

2025-02-26 12:53:17 UTC



Søren Storgaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: 740f2fe3-e89d-4ccc-a8ef-2faeb9118150

IP: 185.141.xxx.xxx

2025-02-26 20:40:02 UTC



Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: d2729fe9-0323-4a93-8c67-f79054b48004

IP: 80.63.xxx.xxx

2025-02-27 07:11:03 UTC



Svend Aage Dreist Hansen

Dirigent

Serienummer: 5f6eda89-6237-4494-964c-19f91f1d1d50

IP: 31.3.xxx.xxx

2025-03-03 06:46:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: W7QQX-68CJ5-BEJIF-V5UZI-QV00Q-K4U0E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter